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“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2023-CSPBYS-GRL-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES PARA LA ELABORACION DE KITS DE
EMPRENDIMIENTO PROYECTO CON CODIGO UNICO N° 2468813 “MEJORAMIENTO Y
DESARROLLO DE LA CAPACIDAD EMPRENDEDORA Y COMPETENCIAS LABORALES

EN MUJERES EN SITUACION DE VULNERABILIDAD EN EL AMBITO REGIONAL DEL
DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”

En el distrito de Belén, a los 28 dias del mes de febrero del 2024, en las instalaciones de la
Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede
Central, sito en la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 10:00 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion Permanente designados mediante Resolucién Gerencial
General Regional N° 030-2024-GRL-GGR de fecha 29/01/2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion denominado Adjudicacién
Simplificada N° 048-2023-CSPBYS-GRL-Primera Convocatoria, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

» Presidente Titular 1 BRUNO GIANCARLO ZUNIGA TORRES
% Primer Miembro Titular - PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO
»  Segundo Miembro Titular : SERGIO SILVIO CASTRO SAAVEDRA

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacion, calificacion de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena
pro, de corresponder.

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con doce (12) participantes registrados en estado valido:

Proveedor s
1 Ue 10052307401 CHIRINOS LARIOS WUALTER 04/01/2024  Vilido 0470172024 10052307401 QO[]
Proveedor .
2 e 10053782600 RODRIGUEZ GONZALES DE MORI KELLY 12/01/2024  Valide 1270172024 10053782600 Q<[]
3 ::":sz‘" 20393877431 ESTORAQUE E.LR.L. 30/01/2024  Valido 30/01/2024 20393877431 QO[]
a P"’"::‘C"" 20546427766 INVERSIONES MAURICIO RIOS E.LR.L 24/0172024  Valido 2470172024 20546427766 QO [)
con
d L O -
|5 Provesdor 0547069783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC-PROECOLO )0y 005y valido 07/01/2024 20547969783 (o[}
con RUC SAC
Proveedor 4
6  ommuc 20600190301 SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C. 1170272024  Valido 11/02/2024 20600190302 (Qo[)
Proveedar INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID )
7 20602522008 06/01/2024  Valido 0670172024 20602522098 (Do [)
con RUC C.IR.L.
(
8 :;:":5:" 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCAS.A.C.  02/02/2024  Valido 02/02/2024 20605753907 Qo[
MPORTA o0s
g Froveedor  c0ga2373y DARDLINFORTACIONES ¥ NEGOCT 03/01/2024  Valido 03/01/2024 20606423731 Qo)
con RUC COMERCIALES E.LR.L. ‘
N p
10 P""’::Z“' 20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 18/01/2024  Vilido 18/01/2024 20607123145 (o[
con = y
T T 12 megistios eroartatas, risstencg hl (Ifg‘:;’ﬂ‘:: :L‘V:-;; 10. :\i:‘; 102 N T T T R
e
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Proveedor

11 con RUC 20610252975 HAROFAGA EI.R.L. 30/01/2024 Valido 30/0172024 20610252975 O() D
Proveedor
12 con RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 2470172024 Valido 24/01/2024 20611499591 O D
12 regeoy enzealracay, mosirards 2 reg sralsh die 112 12, Pagna 202
R

2. De la presentaciéon de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los doce (12) participantes registrados en estado
valido, dos (2) de ellos presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE,
de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

Nemenclatura : AS-SM~48-2023-CSPBYS-GRL-1

Nro. de convecatoria - 1

Objeto ¢3 contratacion : Bien

Dascripelon del objsto : ...DQUlSICION DE EQUIPOS Y MATERIALES PARA LA ELASORACION DE KITS DE EMPRENDIMIENTO PROYECTO

CON CODIGO UNICO N° 2453513 ¢ MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE LA CAPACIDAD EMPRENDEDORA Y
COMPETENCIAS LABORALES EN MUJERES EN SITUACION DE VULNERABILIDAD EN EL AMBITO REGIONAL DEL
DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCLA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO;.

RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

1 ADQUISICION DE EQUIPOS ¥ MATERIALES PARA LA ELASORACICN DE KITS DE EMPRENDIMIENTC PROYECTO CON CODIGO UNICO N°
2488313 ; MEICRAMIENTO Y DESARROLLO DE LA CAPACIDAD EMPRENDEDORA Y COMPETENCIAS LABORALES EN MUJERES EN SITUACION
| DE VULNERABILIDAD EN EL AMSITO REGIONAL DEL DISTRITO DE IQUITOS. PROVINCIA DE MAYNAS. DEPARTAMENTO DE LORETO; .
| 20322577431 [ ESTORAQUE ELR.L 12022024 20:40:34 | Electronico

[ 20800120301 | SOLUCIONES INNOVADORAS J&8 SAC. | 12/0272024 23.03:18 ] Electronico

3. De la Admision de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccidon Permanente procedido a determinar, si la oferta
responde a los documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracion la
informacion que figura en el Capitulo Il de la Seccidén Especifica de las Bases Integradas
del Procedimiento de Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

Lt L CUMPLIMIENTO DE LAS S0
o ” !
b R C/Codige ROSIOR ESPECIFICACIONES TECNICAs | SONPICION.
CUMPLE con la presentacion de la
documentacién obligatoria para su
admisibilidad, conforme a las
1 | 20383877431 ESTURAEUE BLR.L. disposiciones establecidas en las ADMITIDA
Bases Integradas del procedimiento
de seleccion.
CUMPLE con la presentacién de la
SoLucionEs | documertackén blator para s
2 | 20800190801 INNO¥ABORAS J&B disposiciones establecidas en las ADMITIDA
S.AC. L
Bases Integradas del procedimiento
de seleccion.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
i SOLUCIONES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR J ESTORAQUE E.L.R.L. INNOVADORAS
J&B S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
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Documento que acredite la representacion de quien suscribe

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de
la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

b) CUMPLE CUMPLE
la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
c) del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) 4D)eclaraci()n jurada de plazo de plazo de entrega. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE
f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) No corresponde No corresponde
a) ,ELZ;e:i§°d: la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
; SOLUCIONES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR ESTORAQUE E.I.R.L. INNOVADORAS
J&B S.A.C.
En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
a) . ; i NO NO
deben presentar la constancia o certificado con el cual
acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
b) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener S| S|
la condicién de micro y pequeiia empresa (Anexo N°10).
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del
IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la
c) | Inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracion S| NO

4. De la Evaluacién de la oferta:
Habiéndose determinado la admision de las ofertas, se procede a la evaluaciéon de los
postores admitidos, determinandose el puntaje y el orden de prelacién, segln el cuadro de
factores de evaluacion de oferta adjunta en las bases integradas:
A. PRECIO
4 VALOR OFERTA PUNTAJE
o HOSTOR ESTIMVADO | ECONOMICA (S) RORMULS TOTAL
1 | ESTORAQUE E.IL.R.L. S/ 413,000.00 - = OmxBHWP 100.00
Oi
S/ 425,187.00 i=0Ofeta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio|i
SOLUCIONES Om = Precio de la oferta mas baja
2 | INNOVADORAS J&B S/ 468,950.20 | PMP=Puntajeméximo del precio 88.07
S.A.C.
RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA
5 Oferta Puntaje | PUNTAJE | Bonificacion | PUNTAJE TOTAL | grgan de
N° POSTOR Econémica | Precio | TOTAL | MYPE(5%) | moncicacion | Prelacion®
1 |EsTORAQUEELRL. | S/&1399900 | 40000 | 100.00 5.00 105.00 1
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SOLUCIONES
INNOVADORAS J&B 5/468,950.20 | o547 | ggo7 4.40
iy CON IGV

92.47

2°

5. De la Calificacion de la oferta:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion permanente determind si el
postor cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ESTORAQUE E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

B.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 497,000.00 (Cuatrocientos noventa y siete
mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
anos anteriores a la fecha de la presentaciéon de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condiciéon de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 106,000.00 (Ciento seis mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeia
empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
Electrodomésticos y/o Productos de decoracion de
eventos y/o muebles de melanina y/o productos de
melanina.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

El postor acredita
la condicion de
MYPE,
correspondiendo
acreditar una
experiencia de
S/106,000.00.
De la verificaciéon
de la experiencia
del postor esté
acredita
S/608,150.00 en
una prestacion
vélida.

De lo anterior,
este colegiado
considera
calificada la
experiencia del
postor.

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICADA
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

SOLUCIONES INNOVADORAS
J&B S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

B.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 497,000.00 (Cuatrocientos noventa y siete
mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 106,000.00 (Ciento seis mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde

El postor acredita
la condicion de
MYPE,
correspondiendo
acreditar una
experiencia de
S/ 106,000.00.
De la verificacion
de la experiencia
del postor esté
acredita

S/108,926.00 en
dos prestaciones
validas.

la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia

empresa.
De lo anterior,

este colegiado
considera
calificada la
experiencia del
postor.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
Electrodomésticos y/o Productos de decoracion de
eventos y/o muebles de melanina y/lo productos de
melanina.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u ordenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

/

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA

6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con las especificaciones técnicas,
factor de evaluacién y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el
Comité de Seleccion Permanente de Bienes y Servicios decide por unanimidad Otorgar la
Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 048-2023-
CSPBYS-GRL-Primera Convocatoria, para la “ADQUISICION DE EQUIPOS Y
MATERIALES PARA LA ELABORACION DE KITS DE EMPRENDIMIENTO PROYECTO
CON CODIGO UNICO N° 2468813 “MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE LA
CAPACIDAD EMPRENDEDORA Y COMPETENCIAS LABORALES EN MUJERES EN
SITUACION DE VULNERABILIDAD EN EL AMBITO REGIONAL DEL DISTRITO DE
IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO” a
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Postor ganador : ESTORAQUE E.LR.L.

RUC 1 20393877431
Monto adjudicado  : S/ 413,000.00 (Cuatrocientos trece mil con 00/100 soles) sin IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacién a la
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 11:00 horas del dia miércoles 28 de febrero
del 2024, en las instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales,

procediéndose a publicar esta decision en el Sistema del SE@CE.

) GHAN O“ZUNIGA TORRES
R NTE TITULAR
5 = l:z

/) f 2
PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO SERGIO SILVIO CASTRO SAAVEDRA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

PRIMER MIEMBRO TITULAR
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